ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH

Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2021

V/v triển khai thực hiện kết luận

của Thường trực Huyện ủy tại

buổi làm việc với Ban Chấp

hành Đảng bộ xã Bình Hòa

                                       Kính gửi:

                                                          - Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

                                                          - Phòng Tài chính - Kế hoạch;

                                                          - Phòng Tài nguyên và Môi trường;

                                                          - Văn phòng huyện;

                                                          - UBND xã Bình Hòa.

Để triển khai thực hiện Thông báo kết luận số 551-TB/HU ngày

22/10/2021 của Thường trực Huyện ủy về kết luận tại buổi làm việc với Ban

Chấp hành Đảng bộ xã Bình Hòa (Có văn bản gửi kèm), Chủ tịch UBND huyện

có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Liên quan đến những đề xuất kiến nghị của Ban Chấp hành Đảng bộ xã

Bình Hòa về các vấn đề khó khăn, vướng mắc cần UBND huyện xem xét giải

quyết: Yêu cầu UBND xã Bình Hòa có báo cáo, đề xuất cụ thể từng nội dung

gửi UBND huyện và các cơ quan chuyên môn thuộc huyện trước ngày

20/11/2021.

2. Trên cơ sở báo cáo, đề xuất của UBND xã Bình Hòa, giao các phòng,

ban theo chức năng, nhiệm vụ hướng dẫn rõ ràng, cụ thể giúp UBND xã Bình

Hòa giải quyết, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc. Trường hợp vượt thẩm

quyền thì tham mưu, đề xuất cho UBND huyện giải quyết. Nội dung này hoàn

thành và báo cáo UBND huyện trước ngày 10/12/2021.

3. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì, phối hợp với Phòng Tài nguyên

và Môi trường, các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND huyện tập trung

xử lý vụ việc xây dựng nhà, công trình trái phép trên đất nông nghiệp và lấn

chiếm đất hành lang an toàn giao thông đường bộ của cơ sở sản xuất đồ gỗ Minh

Thư, thôn 4 xã Bình Hòa. Xác định rõ trách nhiệm của từng cơ quan, đơn vị, địa

phương; thời gian, lộ trình giải quyết; tham mưu UBND huyện báo cáo Thường

trực Huyện ủy kết quả thực hiện trước ngày 30/11/2021.

4. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, phối hợp với UBND xã Bình

Hòa và các cơ quan có liên quan tham mưu UBND huyện phối hợp với Ban

Quản lý Khu Kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi giải quyết

kiến nghị của xã Bình Hòa về kinh phí đầu tư cơ sở hạ tầng, bê tông đường vào

KDC số 2 (Thôn 3), thuộc dự án tái định cư cho hộ di dời do ảnh hưởng của

tuyến đường 7,5 km (đoạn từ đường Võ Văn Kiệt đi Vạn Tường); Nội dung này

hoàn thành và báo cáo UBND huyện trước ngày 10/12/2021.

5. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường tham mưu UBND huyện thực

hiện nghiêm quyết định xử lý vi phạm đối với ông Phan Chính, thôn 2 xã Bình

Hòa; giải quyết các vướng mắc liên quan đến mở rộng nghĩa địa Dung Quất

(trên địa bàn xã Bình Hòa); về tiến độ thi công Nghĩa địa Phượng Hoàng; tham

mưu UBND huyện báo cáo Thường trực Huyện ủy kết quả thực hiện trước

ngày 30/11/2021.

6. Giao Văn phòng huyện theo dõi việc thực hiện nhiệm vụ của các cơ

quan, đơn vị có liên quan; tổng hợp tham mưu cho UBND huyện báo cáo

Thường trực Huyện ủy trước ngày 20/12/2021.

7. Các đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện theo lĩnh vực, địa bàn được

phân công theo dõi chỉ đạo thực hiện, báo cáo UBND huyện, Chủ tịch UBND

huyện.

 Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện./

CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Đảng ủy xã Bình Hòa;

- VPH; C, PVP, các CV;

- Lưu VT, TH.

Võ Văn Đồng

		2021-11-01T13:50:22+0700

		2021-11-01T14:37:06+0700

		2021-11-01T14:37:06+0700

		2021-11-01T14:37:06+0700

		2021-11-01T14:37:06+0700